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Uttalelse til høring av forvaltningsplan for grågås i Risør og Gjerstad 
kommuner 2025 – 2028 

 
Vi viser til oversendelse datert 11.04.2025, hvor dere ber om høringsuttalelse til forslag til 
forvaltningsplan for grågås i Risør Gjerstad kommuner 2025-2028, samt forslag til forskrift om 
utvidet jakttid for grågås 2025-2028. 
 
 
Nedenunder følger Statsforvalterens merknader til forslagene.  
 
 
Tidlig jaktstart 
Tidlig jaktstart er aktuelt som bestandsregulerende virkemiddel, og er med rette høyt prioritert i 
forslaget til forvaltningsplan. Forskrift om jakt og fangsttider samt sanking av egg og dun for 
jaktsesongene fra og med 1. april 2022 til og med 31. mars 2028 angir at Statsforvalteren kan åpne 
for jakt på grågås inntil 20 dager før ordinær jaktstart når det foreligger en godkjent lokal 
forvaltningsplan. I Risør og Gjerstad kommuner er det ønskelig med 20 dager tidligere jaktstart. 
Foreslått tidsrom for utøvelse av jakt i den utvidete jaktperioden er satt til kl. 04.00-10.00, i tråd med 
tidsrammene i forskriften. Retningslinjer fra Miljødirektoratet sier at områdene hvor det kan jaktes 
som hovedprinsipp skal være aktivt drevne innmarksarealer. Kommunens forslag til forskrift er i 
samsvar med dette. I tråd med kommunens forslag til forskrift, bør det også beskrives i selve 
forvaltningsplanen at det fra 26. juli og til ordinær jaktstart 10. august er lov å jakte i tilknytning til 
jordbruksareal i aktiv drift.  
 
 
Friområder 
I retningslinjene fra Miljødirektoratet står det at en forvaltningsplan for grågås minimum må 
inneholde en beskrivelse av friområdene. Kommunen beskriver aktuelle friområder, men vi vurderer 
beskrivelsen i planen som mangelfull. Vi mener kommunen bør beskrive konkrete friområder og 
deres funksjon, hvilken tilstand og beitepotensiale disse har samt framtidig skjøtsel og forvaltning 
som friområder. Det må videre skilles på friområder før jakta (der gjessene kan beite i fred for å 
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unngå beiteskader andre steder) og friområder under jakta (der gjessene kan søke tilflukt når de blir 
jaktet på). Etablering og fremtidig skjøtsel av friområder bør ha høy prioritet som forvaltningstiltak, 
og inngå i tiltaksplanen for oppfølging av planen.  
 
 
Forebyggende tiltak 
Kommunen lister opp flere alternative forebyggende tiltak, men sier lite om hvordan disse er tenkt 
brukt i den videre forvaltningen. Kommunen bør konkret gjøre rede for hvordan det er tenkt å bruke 
forebyggende tiltak fremover, og integrere dette i tiltaksplanen.  
 
 
Begrepsbruk 
Kommunen har brukt begrepet «fykande fugl» som vi forstår som «flyvende fugl». Vi anmoder 
kommunen om å bruke begrepet «flyvende fugl», som er i overensstemmelse med begrepsbruken i 
Forskrift om jakt- og fangsttider samt sanking av egg og dun for jaktsesongene fra og med 1. april 
2022 til og med 31. mars 2028.  
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